
 
Na osnovu člana 21 stav 1 Zakona o mirnom rješavanju radnih sporova („Službeni 

list CG“, broj 145/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2022. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU SAVJETA  

AGENCIJE ZA MIRNO RJEŠAVANJE RADNIH SPOROVA 
 

1. Imenuje se Savjet Agencije za mirno rješavanje radnih sporova, u sastavu: 
 
- Olivera Vukajlović, dipl. ekonomista, na predlog ministra ekonomskog 

razvoja, članica; 
- Milica Svrkota, dipl. pravnik, na predlog ministra ekonomskog razvoja, 

članica; 
- Ljiljana Brajović, dipl. pravnik i dipl. profesor filozofije, na predlog ministra 

ekonomskog razvoja, članica; 
- Zvezdana Oluić, dipl. ekonomista, na predlog Unije poslodavaca Crne Gore, 

članica i 
- Radomir Božović, profesor matematke, na predlog Unije slobodnih sindikata 

Crne Gore, član. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu članova 21 i 22 Zakona o mirnom 
rješavanju radnih sporova, podnio Vladi Crne Gore predlog da se za članove Savjeta 
Agencije za mirno rješavanje radnih sporova imenuju: Olivera Vukajlović, dipl. 
ekonomista, na predlog ministra ekonomskog razvoja, Milica Svrkota, dipl. pravnik, na 
predlog ministra ekonomskog razvoja, Ljiljana Brajović, dipl. pravnik i dipl. profesor 
filozofije, na predlog ministra ekonomskog razvoja, Zvezdana Oluić, dipl. ekonomista, na 
predlog Udruženja poslodavaca, Radomir Božović, profesor matematke, na predlog 
reprezentativne organizacije Sindikata. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: 
„Članom 21 Zakona o mirnom rješavanju radnih sporova, između ostalog je propisano 
da, Savjet Agencije imenuje i razrješava Vlada. Savjet ima pet članova, i to tri člana koje 
predlaže starješina organa državne uprave nadležnog za poslove rada, jednog člana 
kojeg predlaže reprezentativna organizacija sindikata na nivou Crne Gore i jednog člana 
kojeg predlaže reprezentativno udruženje poslodavaca na nivou Crne Gore. Članom 22 
istog zakona, propisano je da mandat članova Savjeta traje četiri godine. U slučaju da 
član Savjeta podnese ostavku ili bude razriješen prije isteka mandata, novi član Savjeta 
bira se na način i po postupku propisanim ovim zakonom. Mandat novoizabranog člana 
Savjeta u slučaju iz stava 2 ovog člana traje do isteka mandata člana Savjeta umjesto 
kojeg je imenovan. Posljednjom izmjenom Zakona o mirnom rješavanju radnih sporova 
utvrđen je Savjet kao organ Agencije, kao i nadležnost Vlade Crne Gore da imenuje i 
razrješava članove Savjeta. U skladu sa navedenim stvorili su se uslovi za podnošenje 
predloga za imenovanje članova Savjeta Agencije za mirno rješavanje radnih sporova, 
kao u dispozitivu predloga“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra ekonomskog 
razvoja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 21 stav 1 Zakona o mirnom rješavanju 
radnih sporova, donijela Rješenje o imenovanju Savjeta Agencije za mirno rješavanje 
radnih sporova, u sastavu:  Olivera Vukajlović, dipl. ekonomista, na predlog ministra 



ekonomskog razvoja, članica; Milica Svrkota, dipl. pravnik, na predlog ministra 
ekonomskog razvoja, članica; Ljiljana Brajović, dipl. pravnik i dipl. profesor filozofije, na 
predlog ministra ekonomskog razvoja, članica; Zvezdana Oluić, dipl. ekonomista, na 
predlog Unije poslodavaca Crne Gore, članica i Radomir Božović, profesor matematke, 
na predlog Unije slobodnih sindikata Crne Gore, član. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                            Prof. dr Zdravko Krivokapić 


